

LPL Holding ApS

Søhusvej 42, 7660 Bækmarksbro

CVR-nr. 26 52 53 81

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2020.

Lars Peder Løkke
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	LPL Holding ApS Søhusvej 42 7660 Bækmarksbro
	CVR-nr.: 26 52 53 81
	Stiftet: 19. marts 2002
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 18. regnskabsår
Direktion	Lars Peder Løkke, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomhed	L.P.L. Invest GmbH, Maasbüll, Tyskland Komplementarselskabet September 2019 ApS, Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i L.P.L. Invest GmbH, hvis aktivitet i lighed med tidligere år består i at eje anparter i tyske kommanditselskaber, hvis aktivitet er at eje og drive vindmøller i Tyskland. Selskabet har i regnskabsåret købt anparterne i Komplementarselskabet September 2019 ApS, hvis aktivitet er at være komplementarselskab i vindmøllesekskaberne i Tyskland.

Herudover investerer selskabet i andre værdipapirer og kapitalandele samt skov- og landbrugsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 1.757 t.kr. mod et underskud sidste år på 842 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 27.692 t.kr. mod 26.656 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.036 t.kr. L.P.L. Invest GmbH har i regnskabsåret øget sin vindmølleaktiviteter ved køb af en vindmølle til 9.600 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 18.389 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 66,4 % af de samlede aktiver på 27.692 t.kr., hvilket er en stigning på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	73.817	46.914
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	493.734	-877.559
Administrationsomkostninger	-76.968	-48.304
Andre driftsomkostninger	-327.397	-294.510
Resultat før finansielle poster	163.186	-1.173.459
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	42.000
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.785	25.606
Andre finansielle indtægter	1.488.924	1.079.086
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-92.064
1 Finansielle omkostninger	-121.847	-723.089
Resultat før skat	1.556.048	-841.920
Skat af årets resultat	201.413	0
Årets resultat	1.757.461	-841.920
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	493.734	0
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	1.153.127	0
Disponeret fra overført resultat	0	-949.920
Disponeret i alt	1.757.461	-841.920

Balance 30. september

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	7.103.862	7.072.175
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	801.254	824.166
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.905.116</u>	<u>7.896.341</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.417.804	2.956.673
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	12.568.336	11.710.031
	Værdipapirer og kapitalandele	522.125	522.125
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.508.265</u>	<u>15.188.829</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.413.381</u>	<u>23.085.170</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>48.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>48.000</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	541.476	538.227
	Andre tilgodehavender	1.200.722	2.173.287
	Tilgodehavender i alt	<u>1.742.198</u>	<u>2.711.514</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>772.586</u>	<u>72.066</u>
	Værdipapirer i alt	<u>772.586</u>	<u>72.066</u>
	Likvide beholdninger	<u>764.303</u>	<u>738.793</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.279.087</u>	<u>3.570.373</u>
	Aktiver i alt	<u>27.692.468</u>	<u>26.655.543</u>

Balance 30. september

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Anpartskapital	250.000	250.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	493.734	0
7	Overført resultat	17.534.664	16.377.614
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	Egenkapital i alt	<u>18.388.998</u>	<u>16.735.614</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>201.413</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>201.413</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	<u>5.266.772</u>	<u>5.625.903</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.266.772</u>	<u>5.625.903</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	289.700	91.000
	Gæld til pengeinstitut	3.640.757	3.804.603
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.981	49.950
	Anden gæld	51.260	147.060
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.036.698</u>	<u>4.092.613</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.303.470</u>	<u>9.718.516</u>
	Passiver i alt	<u>27.692.468</u>	<u>26.655.543</u>
10	Medarbejderforhold		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	626	0
Andre finansielle omkostninger	121.221	723.089
	<u>121.847</u>	<u>723.089</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	7.165.707	7.124.207
Tilgang i årets løb	94.559	41.500
Kostpris 30. september	<u>7.260.266</u>	<u>7.165.707</u>
Afskrivninger 1. oktober	-93.532	-36.853
Årets afskrivninger	-62.872	-56.679
Afskrivninger 30. september	<u>-156.404</u>	<u>-93.532</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>7.103.862</u>	<u>7.072.175</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	984.995	964.500
Tilgang i årets løb	81.523	20.495
Kostpris 30. september	<u>1.066.518</u>	<u>984.995</u>
Afskrivninger 1. oktober	-160.829	-62.500
Årets afskrivninger	-104.435	-98.329
Afskrivninger 30. september	<u>-265.264</u>	<u>-160.829</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>801.254</u>	<u>824.166</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. oktober	14.462.253	14.462.253
Tilgang i årets løb	71.570	0
Afgang i årets løb	<u>-14.275.270</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>258.553</u>	<u>14.462.253</u>
Nedskrivninger 1. oktober	-11.505.580	-10.635.229
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet virksomhed	3.923	7.208
Årets resultat	417.020	-877.559
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>14.243.888</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september	<u>3.159.251</u>	<u>-11.505.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.417.804</u>	<u>2.956.673</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
L.P.L. Invest GmbH	Maasbüll, Tyskland	100 %
Komplementarselskabet September 2019 ApS	Lemvig	100 %
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. oktober	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Årets overførte resultat	<u>493.734</u>	<u>0</u>
	<u>493.734</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	16.377.614	17.120.326
Regulering primo ved ændring af anvendt regnskabspraksis	0	200.000
Årets overførte resultat	1.153.127	-949.920
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet virksomhed	3.923	7.208
	<u>17.534.664</u>	<u>16.377.614</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	108.000	105.800
Udbetalt udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.556.472	5.716.903
Heraf forfalder inden for 1 år	-289.700	-91.000
	<u>5.266.772</u>	<u>5.625.903</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.110.000	4.495.000
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
10. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.556 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 7.104 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.912 t.kr. vedrørende underskud til fremførelse og tab ved salg af aktier. Udskudt skatteaktiv er ikke indregnet på grund af usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut i Tyskland. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2019 henholdsvis 6.461 t.kr. for Windpark Luckau A/S & Co. KG, hvor den regnskabsmæssige værdi af vindmøllerne udgør 28.540 t.kr. samt 3.988 t.kr. for GD Wind Zwölfte ApS & Co. KG, hvor den regnskabsmæssige af vindmøllen udgør 9.354 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
